
Государственное бюджетное профессиональное  

образовательное учреждение Республики Хакасия 

 «Черногорский горно-строительный техникум» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

29.12.2021 г.                                 г. Черногорск                                       № 902П 

 

Об организации ситуационной помощи инвалидам и другим 

маломобильным группам населения  

 

На основании приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации № 1309 от 09.11.2015г. «Об утверждении Порядка обеспечения 

условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в 

сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи»,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить и ввести в действие Положение об оказании 

ситуационной помощи инвалидам, лицам с ограниченными возможностями 

здоровья, лицам, относящимся к категории маломобильных групп населения 

при посещении ими ГБПОУ РХ «Черногорский горно-строительного 

техникум». 

2. Назначить ответственной за проведение 

инструктирования/обучения сотрудников техникума об условиях 

предоставления услуг инвалидам, лицам с ограниченными возможностями 

здоровья, лицам, относящимся к категории маломобильных групп населения 

педагога-психолога Карамашеву Н.Ю. 

3. Педагогу-психологу Карамашевой Н.Ю. руководствоваться 

Методическим пособием для обучения (инструктирования) сотрудников 

учреждений МСЭ и других организаций по вопросам обеспечения 

доступности для инвалидов услуг и объектов, на которых они 

предоставляются, оказания при этом необходимой помощи, а также 

Положением об оказании ситуационной помощи инвалидам, лицам с 

ограниченными возможностями здоровья, лицам, относящимся к категории 

маломобильных групп населения при посещении ими ГБПОУ РХ 

«Черногорский горно-строительного техникум». 

4. Назначить ответственными за организацию ситуационной 

помощи инвалидам, лицам с ограниченными возможностями здоровья, 

лицам, относящимся к категории маломобильных групп населения в 

образовательной организации: 

 при посещении здания учебного корпуса 1  – зав.отделением 

Бадагова Е.С.; 

 при посещении здания учебного корпуса 2  – социальный педагог 

Янгаличина Е.В.; 

 при посещении здания учебного корпуса 3  – педагог-психолог 

Карамашева Н.Ю.; 



 при посещении здания студенческого общежития  – комендант 

Кремис А.М. 

5. Назначить ответственными за организацию работы по 

обеспечению доступности объекта  и услуг для инвалидов в образовательной 

организации: 

 при оказании консультационных услуг – заместитель директора 

по УМР Евдокимова И.В., заместитель директора по УПР Васильев А.В., 

заместитель директора по УР Соловьева С.Л., заместитель директора по УВР 

Самарина Е.В.; 

 при организации образовательной деятельности - заместитель 

директора по УМР Евдокимова И.В., заместитель директора по УПР 

Васильев А.В., заместитель директора по УР Соловьева С.Л.; 

 при организации внеурочной деятельности - заместитель 

директора по УВР Самарина Е.В.; 

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                           Л.М. Ващенко  

 

 

 

С приказом ознакомлен:  

 

Бадагова Е.С. 

Васильев А.В. 

Евдокимова И.В. 

Карамашева Н.Ю. 

Кремис А.М. 

Самарина Е.В. 

Соловьева С.Л. 

Янгаличина Е.В. 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-03-20T12:45:46+0500




